
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA : 361-01/18-01/129  

URBROJ : 2167/01-09/01-18-2  

Poreč - Parenzo, 12. prosinca 2018.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča- 

Parenzo” broj 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom  

KLASA: 361-01/09-01/172, URBROJ: 2167/01-02/13-18-147 od 11. prosinca, 2018. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o darovanju namještaja i opreme Osnovnoj školi Finida, 

te se upućuje na donošenje Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo u priloženom 

tekstu. 

 

2. Sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka dati će 

Đulijano Petrović, pročelnik Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom 

Grada Poreča - Parenzo. 

 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke 

- Prijedlog Ugovora o darovanju 

 

GRADONAČELNIK 

                                        Loris Peršurić 

 

          

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće – ovdje, 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom – ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA :   

URBROJ:  

Poreč-Parenzo, _______, 2018. g. 

  

  

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN 

br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17), i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

2/13 i 10/18) Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj dana _________ 

donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

o darovanju namještaja i opreme Osnovnoj školi Finida 

 

Članak 1. 

Grad Poreč-Parenzo daruje Osnovnoj školi Finida, Rovinjska ulica 12, 52440 Poreč, OIB 

76876440716, namještaj i opremu koju je nabavio tijekom 2018. godine u postupku izgradnje 

i opremanja nove osnovne škole Finida. 

 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da s Osnovnom školom Finida zaključi 

Ugovor o darovanju, prema tekstu ugovora koji čini prilog i sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Popis, naziv i vrijednost darovanog namještaja i opreme opisana je računima i konto 

karticama iz poslovnih knjiga Grada Poreča-Parenzo koje vodi Upravni odjel za financije, 

zaključno sa 31. prosinca, 2018. godine. 

Računi i konto kartice iz stavka 1. ovog Članka prilažu se Ugovoru o darovanju iz Članka 2. 

ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo. 

                           PREDSJEDNIK  

                      GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                     Adriano Jakus  

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik - ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom – ovdje, 

3.    Pismohrana, ovdje. 

 



GRAD POREČ- PARENZO, OIB 41303906494, sa sjedištem u Poreču, Obala M. Tita 5, 

zastupan po g. Lorisu Peršuriću, gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo (u daljnjem tesktu: 

Darovatelj),  

i 

OSNOVNA ŠKOLA FINIDA, OIB 76876440716, sa sjedištem u Poreču, Rovinjska ulica 

12, zastupana po ravnateljici Suzani Poropat Božac (u daljnjem tekstu: Obdarenik),  

na temelju Odluke Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ 

br.—) 

sklapaju sljedeći 

 

 

UGOVOR O DAROVANJU 

 

 

Članak 1. 

Ovim se Ugovorom uređuju međusobni odnosi, prava i obveze Darovatelja i Obdarenika u 

izvršavanju predmeta darovanja. 

 

Članka 2. 

Ovim Ugovorom Darovatelj daruje, a Obdarenik prima na dar namještaj i opremu za potrebe 

Osnovne škole Finida koju je Darovatelj nabavio tijekom 2018. godine u postupku izgradnje i 

opremanja nove osnovne škole Finida. 

Popis, naziv i vrijednost darovanog namještaja i opreme opisana je u računima i konto 

karticama iz poslovnih knjiga Grada Poreča-Parenzo koje vodi Upravni odjel za financije, 

zaključno sa 31 . prosinca, 2018. godine. 

Računi i konto kartice iz stavka (2) ovog Članka prilažu se i čine sastavni dio ovog Ugovora. 

 

Članak 3. 

Darovatelj izričito izjavljuje da namještaj i opremu iz prethodnog Članka daruje Obdareniku 

bez ikakve protučinidbe. 

Na temelju priloženih računa i konto kartica iz Članka 2. ovog Ugovora, utvrđuje se 

vrijednost darovanog namještaja i opreme koja iznosi: ------ kuna (slovima: ------) sa PDV-

om. 

Obdarenik u cijelosti i sa zahvalnošću prihvaća dar. 

 

Članak 4. 

Odmah po zaključenju ovog ugovora Darovatelj i Obdarenik sačinit će zapisnik o 

preuzimanju darovanog namještaja i opreme. 

 

Članak 5. 

Ugovorne strane u znak suglasnosti sa odredbama ovog ugovora isti vlastoručno potpisuju. 

 

 

Članak 6. 

Ovaj ugovor izrađen je u 2 (dva) izvorna primjerka od kojih Darovatelj zadržava 1 (jedan) 

original, a Obdarenik 1 ( jednu) ovjerenu presliku. 

 

KLASA:  

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, ------ 2018.godine 



 

DAROVATELJ: 

 

 OBDARENIK: 

GRAD POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

Loris Peršurić 

 OSNOVNA ŠKOLA FINIDA 

Ravnateljica 

Suzana Poropat Božac 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNA OSNOVA 

Člankom 35. Zakona o lokalnoj i područnoj samoupravi ("NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17) i člankom 41. Statuta 

Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča” broj 2/13 i 10/18) utvrđene su 

ovlasti predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne samouprave, u predmetnom slučaju 

Gradskog vijeća Grada Poreča - Parenzo. 

Temeljem članka 58. Poslovnika o radu Gradskog vijeća („Sl. glasnik Grada Poreča - Parenzo 

br.7/09“) utvrđeno je što sve predlagatelj akta mora dostaviti Predsjedniku vijeća radi 

razmatranja te donošenja Odluke o prijedlogu. 

Ujedno prethodno Prijedlog akta mora odobriti gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo. 

 

2. OCJENA STANJA 

Grad Poreč – Parenzo je izgradio i dao u zakup Osnovnoj školi Finida, novoizgrađene objekte 

osnovne škole i sportske dvorane sa svim pratećim sadržajima na k.č. 3396/1, k.o. Poreč. 

Predmetni objekti opremeljeni su svom potrebnom opremom kako bi se postigao visoki 

standard obaveznog osnovnoškolskog obrazovanja. Osnovne grupe nabavljene opreme su: 

računalna oprema, uredski namještaj, radio i tv prijemnici, sportska oprema, glazbeni 

instrumenti, strojevi, uređaji, ostala komunikacijska i druga oprema te oprema za održavanje i 

zaštitu objekata.  

Vrijednost nabavljene opreme na dan 10. prosinca, 2018. godine iznosi 5.078.049,08 kuna sa 

PDVom. 

Očekivana ukupna vrijednost opreme koja će se darovati iznosi približno 6.000.000,00 kuna 

sa PDVom, a utvrditi će se računima i konto karticama iz poslovnih knjiga Grada Poreča-

Parenzo, koje vodi Upravni odjel za financije, zaključno sa 31 . prosinca, 2018. godine. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo donošenje Odluke o darovanju 

namještaja i opreme stvarnom korisniku, odnosno Osnovnoj školi Finida, kako bi se ostvarili 

uvjeti za provođenje osnovnoškolskog obrazovanja. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI AKTOM 

Predloženom Odlukom ostvaruju se zakonske pretpostavke nužne za otuđivanje  pokretnina u 

korist Osnovne škole Finida. 

 

4. CILJ DONOŠENJA OVOG AKTA 

Predloženom Odlukom rješavaju se imovinsko pravni odnosi na pokretninama. 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE AKTA 

Za donošenja i provođenje ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u proračunu.  


